



**Všeobecná fakultní nemocnice v Praze**  
**128 08 Praha 2, U Nemocnice 499/2**

Váš dopis značky / ze dne  
11.6.2015

Naše značka  
VFN/13528/2015

Vyřizuje / linka  
Mgr. Korbová

V Praze, dne  
15.6.2015

**Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Dobrý den,

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen „VFN“), obdržela dne 3.6.2015 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), ve které VFN žádáte o poskytnutí informace týkající se hospitalizace pacientů.

Níže uvádíme k Vaším dotazům naše odpovědi:

- 1) *Potřeboval bych upřesnit stanoviska, směrnice Komory č1/2010, doporučené postupy nebo právní úpravy pojednávající o dlouhodobě nemocných a na pokraji na umírání.*  
VFN není oprávněna vykládat stanoviska či doporučení České lékařské komory (pozn. předpokládáme, že Váš dotaz směřoval k činnosti České lékařské komory), doporučujeme kontaktovat přímo příslušnou komoru.
- 2) *O čem pojednávala v odborném článku Vaše zaměstnankyně MUDr. MgA Kateřina Rusínová z KARIM „Nechci být uměle udržován na přístroji“ uveřejněno Moje zdraví 6/2015?*  
Vámi položený dotaz dle našeho názoru nespadá do rozsahu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neboť se nevztahuje k činnosti VFN.
- 3) *Dále požaduji informaci, jak si ověřím, že zdravotnické zařízení poskytlo vše nezbytné k léčbě pacienta. Pokud se vykázaná péče neshoduje s tím, co je ve zdravotnické kartě.*  
Lze doporučit kontaktovat příslušného ošetřujícího lékaře.

S pozdravem

Mgr. Kamila Korbová

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze